
Šablony II
Výzva č. 02_18_063 a 02_18_064

OP VVV

Semináře MAS „Přiďte pobejt!“
28.3. a 3.4. 2018



PROGRAM

• ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

• DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

• ZMĚNY OPROTI VÝZVĚ ŠABLONY I

• PŘEDSTAVENÍ NOVÝCH ŠABLON

• HODNOTÍCÍ PROCES



Základní informace



ZÁKLADNÍ DATA K VÝZVĚ 

VÝZVA Č. 02_18_063: PRO OPRÁVNĚNÉ ŽADATELE V MRR (13 

KRAJŮ)

VÝZVA 63:

MÍSTO REALIZACE PROJEKTU: EU (V IS KP14+ ÚROVEŇ 

JAKÉHOKOLIV KRAJE V ČR)

MÍSTO DOPADU: MÉNĚ ROZVINUTÝ REGION



ZÁKLADNÍ DATA K VÝZVĚ 

• VYHLÁŠENÍ VÝZVY: 28. 2. 2018

• ŽÁDOSTI JE MOŽNÉ PODÁVAT DO: 28. 6. 2019 DO 14 

HOD.

• PROJEKTY JE MOŽNÉ REALIZOVAT DO: 31. 8. 2021

• DÉLKA REALIZACE: 24 MĚSÍCŮ

• ALOKACE: CELKEM 6 MLD. KČ (5.420 MIL.) 

• FOND: ESF (NEINVESTIČNÍ)

• VÝŠE DOTACE: 100.000 KČ – 5 MIL. KČ (RESP. REŽIM DE 

MINIMIS: 200.000 EUR ZA POSLEDNÍ 3 PO SOBĚ JDOUCÍ ÚČETNÍ OBDOBÍ)



REALIZACE PROJEKTU A SLEDOVANÁ OBDOBÍ

• ZAHÁJENÍ REALIZACE PROJEKTU: NEJDŘÍVE V DEN PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI O 

PODPORU, NEJDŘÍVE VŠAK OD 1. 8. 2018

• ZAČÁTEK PROJEKTU JE NASTAVEN VŽDY NA PRVNÍ KALENDÁŘNÍ DEN V MĚSÍCI

• OD TOHOTO DATA VZNIKAJÍ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• OD TOHOTO DATA SE ODVÍJÍ PRVNÍ SLEDOVANÉ OBDOBÍ

• TRVÁNÍ SLEDOVANÉHO OBDOBÍ: KAŽDÉ FIXNĚ 8 MĚSÍCŮ

• 3 ZOR – PRVNÍ, DRUHÁ, TŘETÍ = ZÁVĚREČNÁ

• PODÁNÍ 1. A 2. ZOR: DO 20 PRACOVNÍCH DNÍ OD KONCE SLEDOVANÉHO OBDOBÍ

• PODÁNÍ 3. ZÁVĚREČNÉ ZOR: DO 40 PRACOVNÍCH DNÍ OD DATA UKONČENÍ 

FYZICKÉ REALIZACE PROJEKTU



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

• MATEŘSKÉ ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLY, MŠ+ZŠ

• ŠKOLNÍ DRUŽINY (ŠD)

• ŠKOLNÍ KLUBY (ŠK)

• STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU (SVČ)

• ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY (ZUŠ)

• 1 IČ = JEDNA ŽÁDOST

POZN.:   NEZŘIZOVANÉ OSS / ZŘIZOVANÉ MŠMT, ALESPOŇ 1 DÍTĚ/ŽÁK/ÚČASTNÍK



MAXIMÁLNÍ ALOKACE PRO 1 PROJEKT
• MŠ, ZŠ:

300 000 KČ NA SUBJEKT + 2 500 KČ NA 

DÍTĚ/ŽÁKA

• ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ:

100 000 KČ NA SUBJEKT + 1 800 NA 

DÍTĚ/ŽÁKA/STUDENTA



PŘÍKLAD:
• MAXIMÁLNÍ VARIANTA:

• 1 IČ = MŠ+ZŠ+ŠD+ŠK+SVČ+ZUŠ =

• 300 000 KČ (MŠ) +

• 300 000 KČ (ZŠ) +

• 100 000 KČ (ŠD) +

• 100 000 KČ (ŠK) +

• 100 000 KČ (ZUŠ) = CELKEM 900 000 KČ NA IČ

• + ČÁSTKY NA DĚTI/ŽÁKY/STUDENTY

• SOUČASNĚ PLATÍ, ŽE MAXIMÁLNÍ ČÁSTKA NA 1 PROJEKT 

JE 5 000 000 KČ (NEBO 200 000 EUR V DE MINIMIS – 3 ÚČETNÍ OBDOBÍ).



MINIMÁLNÍ ALOKACE PRO 1 PROJEKT 
(PŘEDPOKLÁDANÁ ČÍSLA)

100 000 KČ



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

• NUTNOST ZVOLIT MIN. 1 ŠABLONU ROZVÍJEJÍCÍ NEJSLABŠÍ 

OBLAST ŽADATELE, KTERÁ VYPLYNULA Z DOTAZNÍKOVÉHO 

ŠETŘENÍ

• SVČ: NUTNO ZVOLIT JEŠTĚ DALŠÍ POVINNOU ŠABLONU V 

OBLASTI INKLUZE = 2 POVINNÉ ŠABLONY

• VÝSTUP Z DOTAZNÍKU JE POVINNOU PŘÍLOHOU K ŽÁDOSTI 

O PODPORU



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

• DOTAZNÍKY A POKYNY K MOŽNOSTEM ČERPÁNÍ ZE ŠABLON JSOU 
ZPŘÍSTUPNĚNY V ROZHRANÍ

HTTPS://SBERDAT.UIV.CZ/LOGIN

• VÝSTUP DOTAZNÍKŮ IHNED PO ODESLÁNÍ

• PŘED ODESLÁNÍM JE UMOŽNĚN NÁHLED A PŘÍPADNÁ OPRAVA:

NA KONCI ODPOVĚDÍ PŘI VYPLŇOVÁNÍ DOTAZNÍKU JE TLAČÍTKO „FINALIZOVAT“ 
– NEKLIKEJTE HNED!!! MŮŽETE SE VRÁTIT, ODPOVĚDI VYPLNIT TAK, ABY VÁM 
VYŠLA POVINNÁ ŠABLONA JAKO 1 Z TĚCH, KTEROU BUDETE CHTÍT REALIZOVAT.

• POKYNY K VYPLNĚNÍ A VZORY DOTAZNÍKŮ : 

HTTP://WWW.MSMT.CZ/STRUKTURALNI-FONDY-1/VYZVY-C-02-18-063-A-02-
18-064-SABLONY-II

https://sberdat.uiv.cz/login


DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

• VYHODNOCUJE SE AKTUÁLNÍ NEJSLABŠÍ OBLAST ORGANIZACE,
KTERÁ POTŘEBUJE PODPORU; BUDE VYGENEROVÁNA 1 POVINNÁ
ŠABLONA (PDF)

• DDM K 1 POVINNÉ ŠABLONĚ VYBEROU JEŠTĚ 1 POVINNOU
ŠABLONU Z OBLASTI INKLUZE. JE MOŽNÉ VYPLNIT DOTAZNÍK
TAK, ABY VYŠLA TATO POVINNÁ ŠABLONA PRÁVĚ Z OBLASTI
INKLUZE.

• NEFUNGUJE TLAČÍTKO „ZPĚT“ NAHOŘE V PROHLÍŽEČI,
NEKLIKEJTE NA NĚJ, MŮŽETE PŘIJÍT O ZATÍM VYPLNĚNÁ DATA.
POUŽÍVEJTE TLAČÍTKO „ZPĚT“ V APLIKACI.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

TERMÍNY VYPLŇOVÁNÍ:

1. ŠKOLY, KTERÉ SE NEÚČASTNILY ŠABLON I (+ ŠD/ŠK/SVČ/ZUŠ 

POD STEJNÝM RED IZO, NEBO SAMOSTATNĚ ZŘÍZENÉ)

OD: VYHLÁŠENÍ VÝZVY

DO: UKONČENÍ VÝZVY

2. ŠKOLY, KTERÉ SE ÚČASTNÍ/LY ŠABLONY I (+ ŠD/ŠK/SVČ/ZUŠ, 

POD STEJNÝM RED IZO)

OD: NEJDŘÍVE 6 MĚSÍCŮ PŘED UKONČENÍM REALIZACE PROJEKTU

DO: KONCE REALIZACE PROJEKTU (NE PO KONCI!)



MŠ, ZŠ, KTERÉ REALIZUJÍ ŠABLONY I
• VYPLŇUJÍ JEDEN DOTAZNÍK PRO ŠABLONY I I PRO 

ŠABLONY II

• PRO ŠABLONY I SLOUŽÍ JAKO VYHODNOCENÍ PRVNÍHO PROJEKTU (+ 

PROKAZUJE POSUN V PŘÍPADĚ INDIKÁTORU 5 10 10)

• PRO ŠABLONY II SLOUŽÍ ZÁROVEŇ JAKO VSTUPNÍ DOTAZNÍK –

VYHODNOCUJE AKTUÁLNÍ NEJSLABŠÍ OBLAST

• PO VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU JSOU ŠKOLE VYGENEROVÁNY VÝSTUPY 

POTŘEBNÉ JAK PRO UKONČENÍ ŠABLON I, TAK PRO VSTUP DO ŠABLON 

II.



Šablony (aktivity)



ŠABLONY 

•PROJEKT ŽADATEL SKLÁDÁ Z JEDNOTLIVÝCH „ŠABLON“.

• ŠABLONA – PŘEDEM DEFINOVANÁ ČINNOST (CÍL, POPIS, VÝSTUP, 

DOKLÁDÁNÍ, NÁKLADY, INDIKÁTORY).

• KE KAŽDÉ ŠABLONĚ JSOU PŘIŘAZENY INDIKÁTORY – VIZ KALKULAČKA 

INDIKÁTORŮ (VYPOČÍTÁVÁ SE)

• VÝSTUP ŠABLONY – PŘEDEM DEFINOVÁN (WORD, XLS), DOKLÁDÁ SE VE 

ZPRÁVĚ O REALIZACI PROJEKTU.



ŠABLONY 

•NENÍ VYŽADOVÁNA UDRŽITELNOST. 

• POVINNÁ PUBLICITA POUZE NA WEBU A LETÁKU A3 NA ŠKOLE.

• NUTNÉ DODRŽET:  1 POVINNOU ŠABLONU

• FINANCE: NA MZDY, DROBNÉ VYBAVENÍ, SPOTŘEBNÍ MATERIÁL, 

LITERATURU, KURZY, ŠKOLENÍ,  DOPRAVU,  BESEDY, ODB. 

KONZULTACE, ODMĚNY ZA ADMINISTRACI PROJEKTU



ŠABLONY 

•JEDNOTKOVÁ CENA ŠABLONY:

• – STANOVENA NA ZÁKLADĚ PRŮZKUMŮ CEN

• – ZÁVAZNÁ, NELZE JI MĚNIT

• NENÍ SESTAVOVÁN A DOKLÁDÁN ROZPOČET. VYPOČTOU SE CELKOVÉ 

NÁKLADY PROJEKTU V KALKULAČCE INDIKÁTORŮ.

• NENÍ VYŽADOVÁN SAMOSTATNÝ PROJEKTOVÝ ÚČET.

• OBDRŽENÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY SE MOHOU POUŽÍVAT NAPŘÍČ 

ŠABLONAMI.



ŠABLONY PRO MŠ

PERSONÁLNÍ PODPORA 

• 2.I/1 ŠKOLNÍ ASISTENT – PERSONÁLNÍ PODPORA MŠ - 3.617,-

• 2.I/2 ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA MŠ – 5.871,-

• 2.I/3 ŠKOLNÍ PSYCHOLOG – PERSONÁLNÍ PODPORA MŠ -29.355,-

• 2.I/4 SOCIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA MŠ 4.849,-

• 2.I/5 CHŮVA – PERSONÁLNÍ PODPORA MŠ 3.402,-

AKTIVITY ROZVÍJEJÍCÍ ICT V MŠ 

• 2.I/11 VYUŽITÍ ICT VE VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ 32.000,- – 128.000,-



ŠABLONY PRO MŠ

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ A PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ MŠ 

• 2.I/6 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ MŠ – DVPP V ROZSAHU 8 

HODIN - 3.480,

• 2.I/7 PROFESNÍ ROZVOJ PŘEDŠKOLNÍCH PEDAGOGŮ PROSTŘEDNICTVÍM 

SUPERVIZE/MENTORINGU/KOUČINKU - 31.191,-

• 2.I/8 SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL/ŠKOLSKÝCH 

ZAŘÍZENÍ PROSTŘEDNICTVÍM VZÁJEMNÝCH NÁVŠTĚV - 9.010,-

• 2.I/9 NOVÉ METODY VE VZDĚLÁVÁNÍ PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ 5.637,-

• 2.I/10 ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ 11.030,-



ŠABLONY PRO MŠ

ROZVOJOVÉ AKTIVITY MŠ 

• 2.I/12 PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLE - 4.412,-

• 2.I/13 PROJEKTOVÝ DEN MIMO ŠKOLU- 6.477,-

USNADŇOVÁNÍ PŘECHODU DĚTÍ Z MŠ DO ZŠ A SPOLUPRÁCE S RODIČI DĚTÍ MŠ 

A VEŘEJNOSTÍ 

• 2.I/14 ODBORNĚ ZAMĚŘENÁ TEMATICKÁ SETKÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S 

RODIČI DĚTÍ V MŠ - 11.030,-

• 2.I/15 KOMUNITNĚ OSVĚTOVÁ SETKÁVÁNÍ - 3.872,-



ŠABLONY PRO ZŠ

PERSONÁLNÍ PODPORA 

• 2.II/1 ŠKOLNÍ ASISTENT – PERSONÁLNÍ PODPORA ZŠ 3.617,-

• 2.II/2 ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA ZŠ 5.871,-

• 2.II/3 ŠKOLNÍ PSYCHOLOG – PERSONÁLNÍ PODPORA ZŠ - 29.355,-

• 2.II/4 SOCIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA ZŠ - 4.849,-

• 2.II/5 ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE – PERSONÁLNÍ PODPORA ZŠ – 5.233,-

AKTIVITY ROZVÍJEJÍCÍ ICT V ZŠ 

• 2.II/15 ZAPOJENÍ ICT TECHNIKA DO VÝUKY V ZŠ 27.575,-

• 2.II/16 VYUŽITÍ ICT VE VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ 32.000,- – 128.000,-



ŠABLONY PRO ZŠ

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ A PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ ZŠ 

• 2.II/6 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZŠ – DVPP V ROZSAHU 8 HODIN - 3.480,-

• 2.II/7 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU ZŠ ZAMĚŘENÉ NA INKLUZI – VZDĚLÁVACÍ AKCE V ROZSAHU 8 HODIN 

– 1.360 

• 2.II/8 VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ ZŠ – 16.912,-

• 2.II/9 SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL/ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ PROSTŘEDNICTVÍM VZÁJEMNÝCH 

NÁVŠTĚV - 9.010,-

• 2.II/10 TANDEMOVÁ VÝUKA V ZŠ - 8.150,-

• 2.II/11 CLIL VE VÝUCE V ZŠ - 28.185,-

• 2.II/12 NOVÉ METODY VE VÝUCE V ZŠ - 5.637,-

• 2.II/13 PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ ZŠ PROSTŘEDNICTVÍM SUPERVIZE/MENTORINGU/KOUČINKU - 31.191,-

• 2.II/14 ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VÝUKY V ZŠ - 11.030,-



ŠABLONY PRO ZŠ

EXTRAKURIKULÁRNÍ A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ZŠ 

• 2.II/17 KLUB PRO ŽÁKY ZŠ – 17.833,-

• 2.II/18 DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ZŠ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM -8.917,-

• 2.II/19 PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLE 4.412,-

• 2.II/20 PROJEKTOVÝ DEN MIMO ŠKOLU 6.477,-

SPOLUPRÁCE S RODIČI ŽÁKŮ ZŠ A VEŘEJNOSTÍ 

• 2.II/21 ODBORNĚ ZAMĚŘENÁ TEMATICKÁ SETKÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S RODIČI 

ŽÁKŮ ZŠ 23.232,-

• 2.II/22 KOMUNITNĚ OSVĚTOVÁ SETKÁVÁNÍ – 3.872,-



ŠABLONY PRO ŠD A ŠK

PERSONÁLNÍ PODPORA 

• 2.V/1 ŠKOLNÍ ASISTENT – PERSONÁLNÍ PODPORA ŠD/ŠK - 3.617,-

• 2.V/2 SPECIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA ŠD/ŠK –

5.871,-

• 2.V/3 SOCIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA ŠD/ŠK -

4.849,-



ŠABLONY PRO ŠD A ŠK

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ A PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ ŠD/ŠK 

• 2.V/4 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠD/ŠK – DVPP V ROZSAHU

8 HODIN - 3.480,-

• 2.V/5 VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ ŠD/ŠK - 8.456,-

• 2.V/6 SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL/ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

PROSTŘEDNICTVÍM VZÁJEMNÝCH NÁVŠTĚV – 9.010,-

• 2.V/7 TANDEMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ V ŠD/ŠK - 8.150,-

• 2.V/8 ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VZDĚLÁVÁNÍ V ŠD/ŠK - 11.030,-

• 2.V/9 NOVÉ METODY VE VZDĚLÁVÁNÍ V ŠD/ŠK - 5.637,-



ŠABLONY PRO ŠD A ŠK

AKTIVITY ROZVÍJEJÍCÍ ICT V ŠD/ŠK 

• 2.V/10 VYUŽITÍ ICT VE VZDĚLÁVÁNÍ V ŠD/ŠK – 32.000 - 128.000 ,-

ZÁJMOVÉ A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ŠD/ŠK 

• 2.V/11 KLUB PRO ÚČASTNÍKY ŠD/ŠK – 17.833,-

• 2.V/12 PROJEKTOVÝ DEN V ŠD/ŠK – 4.412,-

• 2.V/13 PROJEKTOVÝ DEN MIMO ŠD/ŠK – 6.477,-



ŠABLONY PRO SVČ

PERSONÁLNÍ PODPORA 

• 2.VI/1 ŠKOLNÍ ASISTENT – PERSONÁLNÍ PODPORA SVČ - 3.617,-

• 2.VI/2 SOCIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA SVČ -4.849,-

• 2.VI/3 KARIÉROVÝ PORADCE – PERSONÁLNÍ PODPORA SVČ –

5.233,-



ŠABLONY PRO SVČ
OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ A PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ SVČ 

• 2.VI/4 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ SVČ – DVPP V ROZSAHU 8 HODIN - 3.480,-

• 2.VI/5 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU SVČ ZAMĚŘENÉ NA INKLUZI – VZDĚLÁVACÍ AKCE V 

ROZSAHU 8 HODIN - 1.360,-

• 2.VI/6 VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ SVČ - 8.456,-

• 2.VI/7 SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL/ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

PROSTŘEDNICTVÍM VZÁJEMNÝCH NÁVŠTĚV – 9.010,-

• 2.VI/8 TANDEMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ V SVČ - 8.150,-

• 2.VI/9 ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VZDĚLÁVÁNÍ V SVČ -11.030,-

• 2.VI/10 NOVÉ METODY VE VZDĚLÁVÁNÍ V SVČ - 5.637,-

• 2.VI/11 PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ SVČ PROSTŘEDNICTVÍM 

SUPERVIZE/MENTORINGU/KOUČINKU - 31.191,-



ŠABLONY PRO SVČ
AKTIVITY ROZVÍJEJÍCÍ ICT V SVČ 

• 2.VI/12 VYUŽITÍ ICT VE VZDĚLÁVÁNÍ V SVČ 32.000 – 128.000,-

ZÁJMOVÉ A ROZVOJOVÉ AKTIVITY SVČ 

• 2.VI/13 KLUB PRO ÚČASTNÍKY SVČ - 17.833,-

• 2.VI/14 PROJEKTOVÝ DEN V SVČ - 4.412,-

• 2.VI/15 PROJEKTOVÝ DEN MIMO SVČ - 6.477,-

SPOLUPRÁCE S RODIČI ÚČASTNÍKŮ SVČ A VEŘEJNOSTÍ 

• 2.VI/16 ODBORNĚ ZAMĚŘENÁ TEMATICKÁ SETKÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S 

RODIČI ÚČASTNÍKŮ SVČ - 23.232,-

• 2.VI/17 KOMUNITNĚ OSVĚTOVÁ SETKÁVÁNÍ - 3.872,-



ŠABLONY PRO ZUŠ
PERSONÁLNÍ PODPORA 

• 2.VII/1 ŠKOLNÍ ASISTENT – PERSONÁLNÍ PODPORA ZUŠ – 3.617,-

• 2.VII/2 ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG – PERSONÁLNÍ PODPORA 

ZUŠ - 5.871,-

• 2.VII/3 KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE ŠKOLY A PŘÍBUZNÝCH 

ORGANIZACÍ – PERSONÁLNÍ PODPORA ZUŠ - 5.233,-

AKTIVITY ROZVÍJEJÍCÍ ICT V ZUŠ 

• 2.VII/12 ZAPOJENÍ ICT TECHNIKA DO VÝUKY V ZUŠ – 27.575,-

• 2.VII/13 VYUŽITÍ ICT VE VZDĚLÁVÁNÍ V ZUŠ - 32.000 – 128.000,-



ŠABLONY PRO ZUŠ
OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ A PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ ZUŠ 

• 2.VII/4 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZUŠ – DVPP V ROZSAHU 8 HODIN – 3.480,-

• 2.VII/5 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU ZUŠ ZAMĚŘENÉ NA INKLUZI – VZDĚLÁVACÍ AKCE V 

ROZSAHU 8 HODIN - 1.360,-

• 2.VII/6 VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ ZUŠ - 8.456,-

• 2.VII/7 SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL/ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

PROSTŘEDNICTVÍM VZÁJEMNÝCH NÁVŠTĚV – 9.010,-

• 2.VII/8 TANDEMOVÁ VÝUKA V ZUŠ – 8.150,-

• 2.VII/9 ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VÝUKY V ZUŠ – 11.030,-

• 2.VII/10 NOVÉ METODY VE VÝUCE V ZUŠ - 5.637,-

• 2.VII/11 PROFESNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ PROSTŘEDNICTVÍM SUPERVIZE/MENTORINGU/KOUČINKU

– 31.191,-



ŠABLONY PRO ZUŠ

ROZVOJOVÉ AKTIVITY ZUŠ 

• 2.VII/14 PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLE – 4.412,-

• 2.VII/15 PROJEKTOVÝ DEN MIMO ŠKOLU – 6.477,-

SPOLUPRÁCE S RODIČI ŽÁKŮ ZUŠ A VEŘEJNOSTÍ 

• 2.VII/16 KOMUNITNĚ OSVĚTOVÁ SETKÁVÁNÍ - 3.872,-



ŠABLONY STÁVAJÍCÍ - ZMĚNY

NAPLNĚNÍ BAGATELNÍ PODPORY NENÍ 

POVINNÉ!



ŠABLONY STÁVAJÍCÍ - ZMĚNY

• PERSONÁLNÍ ŠABLONY:

• SNÍŽENÍ ÚVAZKU NA 0,1 (KROMĚ PSYCHOLOGA) – JINÉ 

NÁPOČTY VÝSTUPOVÉHO INDIKÁTORU

• ODSTRANĚNÍ PODMÍNKY MIN. 12 MĚSÍCŮ PRÁCE

• DOPLNĚNÍ MOŽNOSTI ŘEŠENÍ OČR/PN OD 15. DNE

• ČÍST KAPITOLU 7.2!

• SOCIÁLNÍ PEDAGOG: ROZŠÍŘENÍ KVALIFIKACE: VOŠ 

VZDĚLÁNÍ V OBLASTI SOCIÁLNÍ PRÁCE (DLE ZÁKONA Č. 

108/2006 SB. – POZICE SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK).



ŠKOLNÍ ASISTENT – VYUŽITÍ VÝJIMKY V KVALIFIKACI

OBECNĚ: KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY MUSÍ BÝT SPLNĚNY NEJPOZDĚJI V DEN
NÁSTUPU 

VÝJIMKA – ŠKOLNÍ ASISTENT: 

MOŽNOST VYUŽÍT §22 ODST. 7 ZÁKONA O PG. PRACOVNÍCÍCH A JEHO VÝKLAD ČŠI

- SKUTEČNÁ SNAHA O ZAMĚSTNÁNÍ KVALIFIKOVANÉHO PRACOVNÍKA

(DOLOŽIT MIN. 1 INZERÁT A MIN. 1 KONTAKT NA ÚŘAD PRÁCE) – MIN. 30 DNŮ 
PŘED ZAMĚSTNÁNÍM NEKVALIFIKOVANÉHO

- NEKVALIFIKOVANÝ PRACOVNÍK MUSÍ ZÍSKAT KVALIFIKACI DO ROKA OD 
NÁSTUPU NA DANOU POZICI PRO ÚČELY VÝZVY ŠABLONY II

DOLOŽENÍ DO ZOR: AŽ SPOLU S DOLOŽENÍM ZÍSKANÉ KVALIFIKACE 

VIZ PŘÍLOHA Č. 3 – KAP. 7.2



PN A OČR – MOŽNOSTI ŘEŠENÍ 

• ZASTOUPENÍ JINÝM PRACOVNÍKEM NA DNY NEPŘÍTOMNOSTI 

SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH POŽADAVKŮ, UZAVŘENÍ SMLOUVY/DPČ/DPP

• NÁHRADA CELÉHO MĚSÍCE CHYBĚJÍCÍM PRACOVNÍKEM 

ÚPRAVA SMLOUVY/DPČ/DPP

• SNÍŽENÍ VYKAZOVANÉ SPLNĚNÉ ŠABLONY O DNY NEPŘÍTOMNOSTI 

- DLE KALKULAČKY INDIKÁTORŮ ZOR

VIZ PŘEHLED ŠABLON A JEJICH VĚCNÝ VÝKLAD – KAP. 7.2



ŠABLONY STÁVAJÍCÍ - ZMĚNY

• DRUHY DVPP:

a. ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

b. MATEMATICKÁ GRAMOTNOST

c. CIZÍ JAZYKY

d. OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ

e. INKLUZE

f. KARIÉROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ

g. POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

h. ICT

i. PROJEKTOVÁ VÝUKA



ŠABLONY STÁVAJÍCÍ - ZMĚNY

• DVPP INDIVIDUÁLNÍ:

• 1 ŠABLONA = 8 HODIN, ŠABLONA JE VOLENA NÁSOBNĚ DLE POČTU 

HODIN TRVÁNÍ KURZU

• PRO JEDEN KURZ LZE ZVOLIT MAX. 10 ŠABLON

• ŠABLONU NENÍ NUTNÉ VOLIT DO MAXIMÁLNÍHO MOŽNÉHO 

NÁSOBKU HODIN TRVÁNÍ KURZU

• ROZŠÍŘENÍ VARIANT

• VARIANTA E) INKLUZE – NENÍ MOŽNÁ ZMĚNA AKTIVITY (JINÝ SC)

• PEČLIVĚ PLÁNOVAT!



ŠABLONY STÁVAJÍCÍ - ZMĚNY
• SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ – ODSTRANĚN VÝSTUP DOHODA MEZI ŠKOLAMI – POSTAČÍ ZÁZNAM;

• TANDEMOVÁ VÝUKA, SPOLUPRÁCE S ODBORNÍKEM – NENÍ NUTNÉ DOKLÁDAT SKENY TK V ZOR (POSTAČÍ 

SEZNAM HODIN V ZÁZNAMU), PRO KNM ZŮSTÁVÁ;

• ŠABLONY SPOLUPRÁCE – ÚPRAVA MOŽNÝCH SPOLUPRACUJÍCÍH SUBJEKTŮ, ROZŠÍŘENÍ VARIANT – DLE TYPU 

ŠABLONY;

• PEDAGOG Z JINÉ ŠKOLY/STUDENT – MOŽNO PRO VŠECHNY ŽADATELE BEZ OHLEDU NA VELIKOST;

• ROZŠÍŘENÍ TEMATICKÉHO ZAMĚŘENÍ KLUBŮ:

a. ČTENÁŘSKÝ KLUB 

b. KLUB ZÁBAVNÉ LOGIKY A DESKOVÝCH HER

c. KLUB KOMUNIKACE V CIZÍM JAZYCE

d. BADATELSKÝ KLUB

e. KLUB OBČANSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A DEMOKRATICKÉHO MYŠLENÍ

• SUPERVIZE/MENTORING/KOUČINK + ZMĚNA V KVALIFIKACI – PRACOVNÍK NEBYL KMENOVÝM PRACOVNÍKEM 

DANÉHO SUBJEKTU MINIMÁLNĚ 1 ROK PŘED STARTEM AKTIVITY



ŠABLONY NOVÉ – PŘEVZATÉ ZE ŠABLON PRO SŠ+VOŠ

• ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE – DOPLNĚNÍ O IDENTIFIKACI A PODPORU NADÁNÍ 

KAŽDÉHO ŽÁKA

• POZN.: NOVELA ZÁKONA O PP NEPROŠLA PSP ČR

• ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VÝUKY (10 VÝUKY+10 HODIN 

PŘÍPRAVY+REFLEXE)

• ZAPOJENÍ ICT TECHNIKA DO VÝUKY (25 HODIN + PŘÍPRAVA, REFLEXE ÚKLID 

ZAŘÍZENÍ)



ŠABLONY NOVÉ

• VYUŽITÍ ICT VE VÝUCE

• PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLE

• PROJEKTOVÝ DEN MIMO ŠKOLU

• KOMUNITNĚ OSVĚTOVÁ SETKÁVÁNÍ

• KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE ZUŠ A PŘÍBUZNÝCH ORGANIZACÍ 



VYUŽITÍ ICT VE VZDĚLÁVÁNÍ

• CÍL: VYUŽÍVÁNÍ NOVÝCH VÝUKOVÝCH METOD S VYUŽITÍM ICT (= NOTEBOOKY A 
TABLETY)

• 16/32/48/64 HODIN VÝUKY = 16/32/48/64 TÝDNŮ VÝUKY

• 1 ŠABLONA = 10 DĚTÍ/ŽÁKŮ/ÚČASTNÍKŮ (MIN. 3 OHROŽENÍ ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM) 
= 10 MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ 

• VÝUKA PRAVIDELNĚ KAŽDÝ TÝDEN (1H/1TÝDEN)

• NAPŘÍČ PŘEDMĚTY (MIMO ICT), TŘÍDAMI

• KAŽDÝ ZAPOJENÝ PEDAGOG = VÝUKA MIN. 1 HODINA S EXPERTEM

• MAXIMÁLNĚ V HODNOTĚ DOSAHUJÍCÍ POLOVINY MAXIMÁLNÍ VÝŠE FINANČNÍ 
PODPORY PRO DANÝ SUBJEKT

• VYUŽITÍ NOVÝCH INOVATIVNÍCH METOD A SCÉNÁŘŮ S ICT V BĚŽNÉ
VÝUCE/VZDĚLÁVÁNÍ



PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLE

• PEDAGOG A ODBORNÍK Z PRAXE NAPLÁNUJÍ A ZREALIZUJÍ PROJEKTOVÝ 

DEN VE ŠKOLE NEBO V JEJÍM BLÍZKÉM OKOLÍ V DÉLCE 4 VYUČOVACÍCH 

HODIN – V RÁMCI BĚŽNÉ VÝUKY/VZDĚLÁVÁNÍ

• PROJEKTOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ = VEDENÍ DĚTÍ/ŽÁKŮ/ÚČASTNÍKŮ K 

SAMOSTATNÉMU ZPRACOVÁNÍ ÚKOLŮ/ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ, VZÁJEMNÉ 

SPOLUPRÁCI A ODPOVĚDNOSTI

• VÝBĚR ODBORNÍKA: V KOMPETENCI ŘEDITELE ŠKOLY (OSOBA Z PRAXE)

• ZA 1 PROJEKTOVÝ DEN: DOLOŽENÍ 1 PŘÍPRAVY PD, POPIS JEHO 

PRŮBĚHU A SPOLEČNÁ REFLEXE PEDAGOGA A ODBORNÍKA



PROJEKTOVÝ DEN MIMO ŠKOLU

• PEDAGOG A ODBORNÍK Z PRAXE NAPLÁNUJÍ A ZREALIZUJÍ PROJEKTOVÝ DEN PRO SKUPINU 10 
DĚTÍ/ŽÁKŮ/ÚČASTNÍKŮ (MIN. 3 OHROŽENI ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM) V DÉLCE 4 VYUČOVACÍCH 
HODIN V RÁMCI BĚŽNÉ VÝUKY/VZDĚLÁVÁNÍ

• CESTOVNÍ VZDÁLENOST MIN. 10 KM OD MÍSTA ŠKOLY – DLE KALKULÁTORU: 
HTTP://EC.EUROPA.EU/PROGRAMMES/ERASMUS-PLUS/RESOURCES/DISTANCE-CALCULATOR_CS

• PROJEKTOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ = VEDENÍ DĚTÍ/ŽÁKŮ/ÚČASTNÍKŮ K SAMOSTATNÉMU ZPRACOVÁNÍ 
ÚKOLŮ/ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ, VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI A ODPOVĚDNOSTI

• VÝBĚR ODBORNÍKA: V KOMPETENCI ŘEDITELE ŠKOLY

• PO SKONČENÍ AKTIVITY: INTERNÍ SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ VE ŠKOLE PRO OSTATNÍ PP

• ZA 1 PROJEKTOVÝ DEN: DOLOŽENÍ 1 PŘÍPRAVY PD, POPIS JEHO PRŮBĚHU A SPOLEČNÁ REFLEXE 
PEDAGOGA A ODBORNÍKA

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_cs


KOMUNITNĚ OSVĚTOVÁ SETKÁNÍ 

• PRO MŠ, ZŠ, SVČ, ZUŠ

• CÍLEM JE PODPOŘIT KOMUNITNÍ CHARAKTER ŠKOL/SVČ – AKCE VE ŠKOLE 
NEBO V OKOLÍ ŠKOLY

• JEDNO 2HODINOVÉ SETKÁNÍ 

• SPOLUPRÁCE S EXTERNISTOU NEBO JINOU ORGANIZACÍ 

• ZAMĚŘENÍ SETKÁNÍ NAPŘ. : 

- PŘEDNÁŠKY S DISKUSÍ VEŘEJNOSTI

- WORKSHOPY, VÝSTAVY, DIVADELNÍ A KULTURNÍ AKTIVITY – POSÍLENÍ 
SOUDRŽNOSTI 

- DALŠÍ AKTIVITY VE SPOLUPRÁCI S MÍSTNÍMI ORGANIZACEMI (DOMOVY PRO
SENIORY, NNO, JINÉ ŠKOLY A SVČ, …)



KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE ZUŠ A PŘÍBUZNÝCH 
ORGANIZACÍ

• 0,1/MĚSÍC 

• NENÍ STANOVENA PODMÍNKA PRO VÝBĚR ŠABLONY

KVALIFIKACE: MINIMÁLNĚ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍM S VÝUČNÍM LISTEM

ČINNOSTI: 

KOMUNIKACE A HLEDÁNÍ VHODNÝCH FOREM SPOLUPRÁCE SE ZÁSTUPCI RŮZNÝCH 
ORGANIZACÍ V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ (ŠKOLY, ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ, NEZISKOVÉ 
ORGANIZACE, SPOLKY, ÚŘADY, AJ.), PŘÍPADNĚ V OBLASTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB.

PRO ÚVAZEK 0,1 ZREALIZUJE ZA JEDEN MĚSÍC 1 WORKSHOP/KULATÝ STŮL –
SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ A SPOLUPRACUJÍCÍCH ORGANIZACÍ, STÁŽE, PŘÍKLADY 
DOBRÉ PRAXE, ÚPRAVY ŠVP, ZAPOJENÍ ODBORNÍKŮ. S NÁSOBKEM ÚVAZKU SE 
NÁSOBÍ POČET AKCÍ.



Hodnoticí proces



HODNOTICÍ PROCES 

• PŘIJETÍ ŽÁDOSTÍ: DNEM PODÁNÍ (= FINALIZOVAT, ELEKTRONICKY
PODEPSAT + NASTAVENÍ AUTOMATICKÉHO PODÁNÍ)

• KONTROLA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ A PŘIJATELNOSTI:
OPRAVITELNÁ KRITÉRIA

• VYROZUMĚNÍ: FORMOU INTERNÍ DEPEŠE A ZÁROVEŇ VÝZVA KE
KONTROLE/DOPLNĚNÍ PODKLADŮ PRO PRÁVNÍ AKT

• PŘÍPRAVA PRÁVNÍHO AKTU

• ZASLÁNÍ ZÁLOHOVÉ PLATBY

DÉLKA HODNOTICÍHO PROCESU: CCA 5 MĚSÍCŮ



PŘIPOMÍNKY – ŽÁDOSTI O PŘEZKUM

• PŘIPOMÍNKY K OZNÁMENÍ ŘO V HODNOTICÍM PROCESU

• PŘIPOMÍNKY K OZNÁMENÍ ŘO V DOBĚ REALIZACE

- V SOULADU S PRAVIDLY PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE ZP, KAP. 10.2

- LHŮTA JE POČÍTÁNA 15 KALENDÁŘNÍCH DNŮ OD ROZHODNUTÍ

- V IS KP14+ BYLA NOVĚ ZŘÍZENA ADRESA OPVVV_PŘIPOMÍNKY*SKK

(ZÁLOŽKA PODPORA)



BOJ PROTI KORUPCI

PODEZŘENÍ NA KORUPČNÍ JEDNÁNÍ JE MOŽNÉ PÍSEMNĚ OZNÁMIT NA ADRESU MŠMT NEBO E-

MAILOVOU ADRESU KORUPCE@MSMT.CZ.

OZNÁMENÍ BY MĚLO OBSAHOVAT NÁSLEDUJÍCÍ INFORMACE:

• IDENTIFIKACI OSOB PODEZŘELÝCH ZE SPÁCHÁNÍ NEPŘÍPUSTNÉHO JEDNÁNÍ A VŠECH 

ZÚČASTNĚNÝCH OSOB, PŘÍPADNĚ OSOB PROFITUJÍCÍCH Z NEPŘÍPUSTNÉHO JEDNÁNÍ,

• PODROBNÝ A SOUVISLÝ POPIS NEPŘÍPUSTNÉHO JEDNÁNÍ A JEHO ČASOVÝ SLED,

• KONKRÉTNÍ DŮKAZY O NEPŘÍPUSTNÉM JEDNÁNÍ NEBO JINÉ KONKRÉTNÍ POZNATKY 

PODPORUJÍCÍ PODEZŘENÍ ZE SPÁCHÁNÍ NEPŘÍPUSTNÉHO JEDNÁNÍ.

VÍCE INFORMACÍ NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MŠMT:

HTTP://WWW.MSMT.CZ/MINISTERSTVO/BOJ-PROTI-KORUPCI

mailto:korupce@msmt.cz
http://www.msmt.cz/ministerstvo/boj-proti-korupci


OSTATNÍ

• ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: ELEKTRONICKY PŘES MS 2014+

• HTTPS://MSEU.MSSF.CZ/

NUTNÝ ELEKTRONICKÝ PODPIS

• PLATBA: 1 ZÁLOHOVÁ PLATBA 100% CCA DO 5 (7-8) MĚSÍCŮ PO PODÁNÍ 

ŽÁDOSTI A PRÁVNÍM AKTU. BUDE POSKYTNUTA PŘES ZŘIZOVATELE.

• PENÍZE NA ÚČTU V ROCE 2018 – PODAT ŽÁDOST DO KONCE 3/2018 

NEBO PRVNÍ 2 TÝDNY V DUBNU.

https://mseu.mssf.cz/


PODPORA Z MAS

MAS = MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA – KOMPLEXNÍ PODPORA ZDARMA

METODICKÁ PODPORA PŘED PODÁNÍM PROJEKTU

BĚHEM JEHO REALIZACE

KONZULTACE BĚHEM PROJEKTU, INFORMOVÁNÍ V PŘÍPADĚ ZMĚN

PODPORA PŘI ZPRACOVÁNÍ A KONTROLE ZPRÁV O REALIZACI, PŘÍLOH



DĚKUJEME ZA POZORNOST
MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z.S.


